rei nobis seruiendum sit; noli committere, ut quis a salute ipsius.
 quam te putet non tam filiam, quam reip. tempora, & aliarum uictoriam lugere. Plura me
 ad te de hac rescribere pudet, ne uidear prudetiae tuae diffidere. quare, si hoc unum proposuerro, finem faciam scribendi. Vidimus aliquoties secundam pulcherrime te ferre fortunam, magnamq. ex ea re te laudem adipisci. fac aliquando intelligamus, aduersam quoque te aequa ferre posse, neque id maius, quam debeat, tibi onus uideri; ne ex omnibus uirtutibus haec una tibi laude. a Ciceronis Achaia.

uideatur deesse. Quod ad me attinet, cum te trans illiore esse animo cognouero, de his rebus, quae hic geruntur, quemadmodumq. se prouincia ha- beat, certiorerem faciam. Vale.

A R G. Ad Seruji consolationem respondet, suum dolorem, lectis illius litteris, aliqua ex parte lenatum; sed dolendi causas apud se & plures, & grauiores esse, quam apud quemuis alium in simili calamitate.

Cicero s. d. Sulpicio. 6

Ego uero, Serui, uellem, ut scribis, in meo simile principe grauissimo casu affuisse. quantum enim praesens me adiuuare potueris et consolando, & prope aequa dolendo, facile ex eo intelligo, quod, litteris tuis lectis, aliquantulum acquieui. nam ea scripsisti, quae leuare luctum possent: & in me consolando, non mediocrem ipse animi dolorem adhibuisti. Seruius tamen tuus, omnibus officijs, quae illi temporis tribui potuerunt, declar-

I 3 uit,

Philipp. I. 14. &
lib. 2. de. off. sic
locutus.

a Ciceronis

pium ep. 30.

lib. 7. & 5. 1. 9.

alterum prudetiae, & doctrinae; alterum amoris, & humilitate. ep. xi. l. 9.

Incunditati .n.
locus non est
in rebus mise-
ris.

Fabius.

Aemilius.
quia fuit e Sul-
picio gente.

honestate, di-
gnitate, hono-
ribus. ep. 5.

collectio caus-
iarū, dolorem
efficientiū: ut
intendat se re-
prehendi, non
posse, quia do-
let id, quod
dolendum iure-
fit.

uit, & quanti ipse me faceret, & quam suum ta-
lem erga me animum tibi gratum putaret fore;
cuius officia iucundiōra scilicet saepe mihi fue-
runt, numquam tamen gratiōra. me autem non
oratio tua solum, & societas paene aegritudinis,
sed etiam auctoritas consolatur. turpe enim esse
existimo, me non ita ferre casum meum, ut tu,
tali sapientia praeditus, ferendum putas. sed
opprimor interdum, & uix resisto dolori, quod
ea me solatia deficiunt, quae ceteris, quorum mi-
hi exempla propono, simili in fortuna non defue-
runt. nam & Q. Máximus, qui filium consula-
rem, clarum uirum, & magnis rebus gestis,
amisit, & L. Páullus, qui duos septem diebus, &
uester Gallus, & M. Cato, qui summo ingenio,
summa uirtute filium perdidit, ijs temporibus
fuerunt, ut eorum tum ipsorum dignitas conso-
laretur ea, quam ex rep. consequebantur. mihi
autem, amissis ornāmentis ys, quae ipse com-
memoras, quaeq. eram maximis laboribus ade-
ptus, unum manebat illud solarium, quod ere-
ptum est. non à micorum negotijs, non reip. pro-
curationē impediebant cogitationes meae: ni-
bil in foro agere libebat: adspicere curiam non po-
teram. existimabam id, quod erat, omnes me
& industriae meae fructus, & fortunae perdidis-
ce. sed, cum cogitarem haec mihi tecum, & cum
quibusdam esse communia; & cum frangerem
iam ipse me, cogeremq. illa ferre toleranter: ha-
bedam